О внесении изменений в состав

эвакоприёмной комиссии Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан

В связи со штатно-должностными изменениями Исполнительный комитет Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в состав эвакоприёмной комиссии Верхнеуслонского муниципального района,

утвержденной Постановлением руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского

муниципального района от 05.04.2023 № 422 «О создании эвакоприёмной комиссии Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан», (с учетом изменений, внесенных постановлением

Исполнительного комитета от 09.08.2024 № 980 «О внесении изменений в состав эвакоприёмной

комиссии Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»)

1. Вывести из состава Комиссии:

Алееву И.П., Елисейчеву А.В., Ахметшину Д.В., Бугоркова И.Н.

2. Ввести в состав Комиссии:

- Макарова Артема Николаевича — заместителя руководителя Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам.

- Морозенкову Лилию Эмарзяновну — начальника МКУ «Отдел образования» Верхнеуслонского

муниципального района.

- Сорокина Сергея Геннадьевича - советника Главы Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан по инвестиционной деятельности и инфраструктурным проектам.

- Макарову Алену Ивановну - главного специалиста отдела ЖКХ, связи и энергетики.

3.  Утвердить новый состав эвакоприёмной комиссии Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан согласно приложению № 1.

4. Утвердить план работы эвакоприемной комиссии Верхнеуслонского муниципального района на

2025 год согласно приложению № 2.

Врио руководителя

Исполнительного комитета                Ю.В.Федотова

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 1 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Исполнительного комитета

Верхнеуслонского

муниципального района

Республики Татарстан

№_______ от ___________2025

Состав

эвакоприёмной комиссии

Верхнеуслонского муниципального района

№

п/п

Должность в

эвакуационной

комиссии

Фамилия, имя,

отчество

Должность по основной работе

1. Группа управления

1. Председатель

комиссии

Макаров Артем

Николаевич

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района по социально-

культурным вопросам

2. Заместитель

председателя

комиссии

Морозенкова Лилия

Эмарзяновна

Начальник МКУ «Отдел образования

Верхнеуслонского муниципального района»

3. Заместитель

председателя

комиссии (по

взаимодействию со

спасательными

службами)

  Сулейманова

Зухра Дильбаровна

Заведующий архивом Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

4. Секретарь комиссии

Салахова

Алина Камильевна

Секретарь-референт Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

2. Группа оповещения и связи

1. Начальник группы Гилязиев

Ильназ Нурисламович

МБУ «Градорегулирование и

инфраструктурное развитие

Верхнеуслонского муниципального района»

2. Помощник

начальника группы,

ответственный за

оповещение глав

сельских поселений

на чьих территориях

созданы

эвакуационные

органы

Гридина

Дарья Викторовна

(по согласованию)

Главный специалист отдела

организационно-правовой и кадровой

работы  Совета Верхнеуслонского

муниципального района

3. Помощник

начальника группы,

ответственный за

Сорокин Сергей

Геннадьевич

Советник Главы Верхнеуслонского

муниципального района Республики

Татарстан по инвестиционной деятельности

и инфраструктурным проектам
Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 2 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

оповещение в СМИ

3. Группа учета и организации размещения эвакуируемого населения

1. Начальник группы Еремеева

Анастасия

Владимировна

Методист МКУ «Отдел образования

Верхнеуслонского муниципального района»

2. Заместитель

начальника группы

по взаимодействию с

пунктом высадки

Лысева

Анастасия Юрьевна

Методист МКУ «Отдел образования

Верхнеуслонского муниципального района»

3. Член группы,

регистратор

Сайфутдинова

Наталья Петровна

Методист МКУ «Отдел образования

Верхнеуслонского муниципального района»

4. Член группы,

регистратор

Язынина

Елена Юрьевна

Главный специалист сектора опеки и

попечительства (в отношении лиц

признанных судом недееспособными)

Верхнеуслонсклого муниципального района.

4. Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

1. Начальник группы Матвеева

Алина Ильшатовна

(по согласованию)

Начальник отдела социальной защиты

Министерства труда и занятости в

Верхнеуслонском муниципальном районе

2. Помощник

начальника группы,

ответственный за

социальное

обеспечение

Сигаева

Наталья Валерьевна

(по согласованию)

 Директор КЦСОН «Островок надежды в

Верхнеуслонском муниципальном районе»

3. Помощник

начальника группы,

ответственный за

организацию торговли

и питания

Сидорова

Екатерина

Николаевна

Главный специалист МКУ «Управление по

обеспечению деятельности органов

местного самоуправления Верхнеуслонского

муниципального района»

4. Помощник

начальника группы,

ответственный за

медицинское

обеспечение

Насыров

Марат Наилевич

(по согласованию)

        Фельдшер ГАУЗ «Верхнеуслонская

ЦРБ»

5. Помощник

начальника группы,

ответственный за

взаимодействие со

службами энергетики

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Макарова Алена

Ивановна

Главный специалист отдела ЖКХ, связи и

энергетики

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 3 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

5. Группа охраны общественного порядка

1. Начальник группы Аблеев

Рафаил Рустамович

Главный специалист опорного пункта

охраны правопорядка Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

2. Помощник

начальника группы,

ответственный за

охрану общественного

порядка

Афанасьев

Виталий Андреевич

Ведущий специалист отдела по делам

молодёжи и спорта Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

3. Помощник

начальника группы,

ответственный за

охрану общественного

порядка

Митранов

Сергей Петрович

Ведущий специалист Муниципального

бюджетного учреждения

«Градорегулирование и инфраструктурное

развитие Верхнеуслонского

муниципального района»

6. Группа дорожного и транспортного обеспечения

1. Начальник группы

Хафизов

Рамиль Асфанович

Руководитель МКУ «Управление по

обеспечению деятельности органов

местного самоуправления Верхнеуслонского

муниципального района»

2. Помощник

начальника группы,

ответственный за

дорожное и

транспортное

обеспечение,

движение автоколонн

Зайцев

Николай

Александрович

Методист МКУ «Отдел образования

Верхнеуслонского муниципального района»

7. Группа укрытия

1. Начальник группы Белова

Татьяна Петровна

(по согласованию)

Руководитель Исполнительного комитета

Верхнеуслонского сельского поселения

2. Помощник

начальника группы,

ответственный за

укрытие

Губина

Елена Викторовна

(по согласованию)

Бухгалтер МУП «Волжанка»

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 4 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

               Приложение № 1

               УТВЕРЖДЕНО

               Постановлением

               Исполнительного комитета

               Верхнеуслонского муниципального

               района Республики Татарстан

               №_______ от ___________2025

П Л А Н

работы эвакоприемной комиссии

Верхнеуслонского муниципального района на 2025 год

№№

пп

Проводимые мероприятия Время

проведения

Ответственный за выполнение Отметка о

выполнении

I. Организационные мероприятия

1. Корректировка плана эвакуации населения,

материальных и культурных ценностей (плана приема,

размещения и первоочередного жизнеобеспечения

эваконаселения)

до 01.02.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

2. Корректировка плана заблаговременной подготовки

безопасных районов к размещению эвакуируемых

населения, материальных и культурных ценностей.

до 01.02.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

3. Уточнение состава эвакоприемной комиссии до 01.07.2025,

01.12.2025

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

4. Уточнение состава эвакуационных органов (ПЭП)  до 01.07.2025,

01.12.2025

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

5. Корректировка документации и уточнение

функциональных обязанностей членов комиссии

до 01.03.2025

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 5 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

№№

пп

Проводимые мероприятия Время

проведения

Ответственный за выполнение Отметка о

выполнении

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

6. Подготовка проекта постановления (приказа) о внесении

изменений в персональный состав эвакоприемной

комиссии

до 01.08.2025

30.12.2025

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

7. Организация совместных совещаний представителей

организаций, планирующих эвакуацию, и

эвакуационных органов безопасных районов по

вопросам планирования эвакуации населения, его

приема и размещения

30.04.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

8. Контроль готовности эвакуационных органов к работе в

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

в соответствии с

планом основных

мероприятий

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

9. Планирование работы эвакуационной (эвакоприемной)

комиссии на 2025 год

до 01.12.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

II. Занятия,  учения,  проверки, подготовка донесений

1. 10. Проведение сборов  с членами  эвакоприемной комиссии февраль Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

2. 11. Проведение занятий по вопросам планирования

эвакуационных мероприятий с уполномоченными на

решение задач в области гражданской обороны

организаций

два раза в год Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

3. 12. Участие эвакоприемной комиссии в командно-штабных,

специальных учениях и штабных тренировках

в соответствии с

планом основных

мероприятий

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 6 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

№№

пп

Проводимые мероприятия Время

проведения

Ответственный за выполнение Отметка о

выполнении

4. 13. Проверка состояния планирования эвакуационных

мероприятий в ходе проведения проверок состояния

вопросов гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в организациях

в соответствии с

планом основных

мероприятий

Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

5. 14. Подготовка предложений по вопросам планирования  и

организации проведения эвакомероприятий в годовой

доклад о состоянии гражданской обороны

до 28.11.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

6. 15. Представление сведений в соответствии с табелем

срочных донесений: формы № 2/ДУ (годовой доклад о

состоянии гражданской обороны),                № 1/ЭВАК

ЧС, 2/ЭВАК ЧС,ЭВАК ГО, 5/ЭВАК

до 01.12.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

III. Заседания

1. 16. Заседание ЭК РТ с повесткой дня: «О задачах

эвакоприемной комиссии Верхнеуслонского района на

2025 год»

март 2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

2. 17. Заседание ЭК РТ с повесткой дня: «Готовность к

эвакуационным мероприятиям в Верхнеуслонском

муниципальном районе Республике Татарстан в  2025

году»

до 01.12.2025 Члены комиссии, секретарь ЭК РТ,

должностные лица Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 7 из 8. Страница создана: 07.04.2025 13:53

Лист согласования к документу № 463 от 07.04.2025
Инициатор согласования: Салахова А.К. Главный специалист
Согласование инициировано: 07.04.2025 13:54

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мингазова А.К. Согласовано
07.04.2025 - 15:07

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
07.04.2025 - 13:54

-

Тип согласования: последовательное

3 Федотова Ю.В. Подписано
07.04.2025 - 15:12

-

Документ создан в электронной форме. № 463 от 07.04.2025. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 8 из 8. Страница создана: 07.04.2025 15:53